
CONSORZTO DT BONIFICA 4 CALTANISSETTA
istituito ai sensi del D.p.R.S . del23-5-1997

Mandatario §enza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale
(D.P. Reg. Sicilia n.467 del 12 setrembre 2017)

Determina del Vice Direttore Generale n. 40 del20 febbraio 2018

oggetto: Liquidazione spese postali periodo 1 6 giugno 2016 - 14 febbraio 20 1 g -

IL DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciotto, il giorno venti (20) del mese di fèbbraio nella secle territoriale di
Caltanissetta del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in ria Boccaccio,l6 la sottoscritta

d.ssa Maria Vitale, Vice Direttore Generale;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933,n.215;

VISTA la L.R. 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R.28 gennaio 2014 n. 5:

VISTO 1'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n.5 che prevede I'istituzione del Consorzi di Bonifica
Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 41 de1 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifìca di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 art. 13 e costitr.rito il Consorzio di Bonifica
Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonitìca: 1 Trapani, ? palermo, 3 - Agrigento, 4

Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori:

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale e stato approvato lo schema tipo del Regolamento di
Organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n.5. ar1. l3:
VISTA deliberazione commissariale n. 1 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato lo Statuto

del Consorzio di Ronil.rca Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del

Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 der 16 ottobre 20!7

Regolamento di organizzazione del consorzio di Bonifica sicilia
tipo approvato con Decreto del presidente della Regione n. 46g del

con la quale è stato adottato il
Occidentale, secondo lo schema

l3 settembre2017;



Statutr-,:

VIST-\ la deiibera n. 5 del 30 ottobre 2ol7 con cui si è procecluto

dell'aftìdamento agli accorpati consorzi di bonifica del ,,mandato 
senza

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del

d i sp o s i zi ori trans itori e del Regolamento di or ganizzazione;

YIST.\ la delibera n. 7 del 3 novembre2lOT con la quale si e proceduto a prendere atro delle 5nee
gLrida per l'unit-rcazione delle procedure amministrativo-contabili delf istituito Consorzio di Bonifica
Sicilia Occidentale;

\ f TESo in particolare il punto 13 delle "Linee guida per l'unificazione delle proceclure
anrr.t.rit.tistratir o-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e Conso rzi dt
Borlilìca Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttore generale del Consorzio di
Bonifìca Sicilia occidentale svolgerà l'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di
Boni tìc a mandatari senza rappresentanza;

VISTO l'atto di delega del Direttore Generale del Consorzio prot. n.219 del 10 novembre 2017;
\rlSTA la nota prot'249 dell'8 gennaio 2018 con la quale l'Assessorato Regionale dell,Agricoltura,
dello Si iluppo Rurale e della Pesca Mediterranea- Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e
Tenitoriale- Servizio IV - ha autorizzato ai sensi dell'ar1. 43 e dell'allegato 412 del D.Lgs. n.
1 18/201 1 e s.m.i., la gestione provvisoria fino al 30.04.201g;

CONSIDERATo che per mero emore materiale dal 16 giugno 2016 non

conto conente postale n. 000012040937 intestato al Consorzio le

corrispondenza;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto

settembre 2017 gli effetti della costituzione del consorzio

VISTA la lista delle partite aperte trasmessa

spedizioni effettuate dal 16 giugno 2016 al

14.305.90 di cui € 11.595,95 per spedizioni

spedizioni etfettuate nel corrente anno;

del Presidente della Resione n, 16i del 1l

si determinano dalla data di adozione dello

alla forma\izzazione

rappresentanza" del

codice civile e delle

ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta;

RITENUTO di dovere procedere al pagamento della suddetta somma:

DETERMINA

LIQUIDARE e pagare a Poste Italiane s,p.a. r'importo complessivo

mediante bonit-rco su conto recante il seguente codice IBAN : IT 56p

sono più state addebitate sul

spese di spedizione della

da Poste Italiane s.p.a. in data 19 febbraio 201g per

14 febbraio 2018 per l'importo complessivo di €
effettuate al 3l dicembre 2017 ed € 2.779,95 per

di €. 14.305,90 da versarsi

07601 04600 00001 9591902
DARE ATTO che la spesa complessiva di € 14.305,90 grava in qr.ranto a € 11 .525,95 al cap. 137lR

2



su quella impegnata con la determina dirigenziale n. 15912017 e per la differenzadi€2.779,95 al
cap. 137 del bilancio comente esercizio;

TRASFERIRE in economia l,impegno di €
159t2017.

vrsro Dr REGoLARttÀ coNtasIr,n

IL DIRIGENTE DELL,AREA AMMINISTRATIYA

(D.ssA c NNU,IA)

Clopia del presente atto

di tsonifica 4 Caltanissetta -

5.471.05 residuato sulla determina «lirigenziale n.

IL VICE DIRETT RE GENERALE

( d.ssa )Iaria

Occidentale - dal giorno al giorno

è stata pubblicata all'Albo pretorio del

Mandatario senza rappresentanz.a d,el

ARI GENERALI

ò)

uw)/r

sito istituzionale del Consorzio

Consorzio di Bonifica Sicilia

IL CAPO SETTORE


